
 1 

 
Istituto Statale d’Arte - Liceo Artistico Statale – Liceo  Musicale Statale 

Via  Anzio 4 -  85100  POTENZA Tel. 0971/444014 - Fax 0971/444158 

Piazza B. Bonaventura tel. 0971 /444957 

C. F. 80004870764  C.M. PZSD030003 

pzsd030003@istruzione.it – isapotenza@virgilio.it- pzsd030003@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. n.  7352 c/7                                                                                Potenza,  03 dicembre  2014 

 

All’Albo del Liceo Musicale di Potenza 

All'U.S.R. della Basilicata 

All’ U.S.P. della Provincia di Potenza 

All' Albo del Conservatorio “G. da Venosa” di Potenza 

 

OGGETTO:  Avviso  di  indizione  di  Bando  per  la  costituzione della graduatoria  valida per il 

triennio 2014-2017 per  l’attribuzione  di  incarichi  annuali  a  tempo  determinato  e supplenze 

brevi presso  il  Liceo  Musicale di Potenza per la disciplina di Esecuzione e interpretazione: 

Fisarmonica. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto         il bando prot. n. 6374 c/7 del 03/11/2014; 

Viste          la graduatoria definitiva di fisarmonica prot. n. 7299 del 01/12/2014; 

Acquisita  la non disponibilità del candidato presente nella succitata  graduatoria; 

considerato  quanto prescritto nella Nota prot. n. 8481 del 27 agosto 2014: in caso 

di“attivazione delle procedure definite dalla Convenzione con i Conservatori 

gli aspiranti saranno graduati in base alla tabella B allegata dal DM 308/14, 

ivi compresi, esclusivamente per gli insegnamenti i Esecuzione e 

interpretazione e Laboratorio di Musica d’Insieme, i titoli artistici (fino a un 

massimo i 66 punti). Si precisa altresì che le convenzioni non possono 

derogare dai titoli di studio di accesso previsti dalla nota 3119/14 Allegato E 

–Tabella Licei”; 

 

considerata  l’urgenza e la necessità di provvedere al conferimento di incarichi a tempo 

determinato annuale e ad eventuali supplenze brevi; 



 2 

 

DECRETA 

quanto di seguito 

 

- Art. 1 -Disciplina per la quale è indetto il bando e validità della graduatoria redatta ai sensi 

del medesimo. 

Il bando è indetto solo ed esclusivamente per la seguente disciplina di  Esecuzione e 

Interpretazione:   Fisarmonica.  

 

La graduatoria che sarà redatta  per effetto e ai sensi  del  presente  atto  avrà valore per gli anni 

scolastici 2014/2015 – 2015/2016 e 2016/2017 in analogia con gli elenchi/graduatorie (modello 

B/1) redatti  ai sensi della nota prot. 7061 dell’ 11 luglio 2014 e della nota di chiarimento prot.7087 

del 14 luglio 2014 e pubblicati con decreto prot.5198 C/7 del 01/10/2014 all’albo del Liceo 

Musicale di Potenza. 

Art. 2 – Criteri generali per la redazione degli graduatorie 
La graduatoria sarà redatta secondo l’ordine di priorità indicato dalla sottostante tabella 

 
ASPIRANTI INCLUSI NELLE GRADUATORIE DI QUALSIASI PROVINCIA  

I FASCIA 

 

Docenti iscritti nelle graduatorie d’istituto di I fascia di qualsiasi provincia in possesso dei 

seguenti requisiti: 

 

1. diploma vecchio ordinamento di Conservatorio conseguito entro il 31/12/2012  

unitamente a diploma di maturità o Diploma Accademico di II livello A.F.A.M. 

per la disciplina per cui si chiede l’inclusione in elenco; 

2. abilitazione per una delle seguenti classi di concorso: A031-A032-A077; 

3. titoli artistici 

Gli aspiranti saranno graduati con il seguente ordine di priorità: 

FASCIA I -1. Punteggio riportato nella graduatoria A031 + TITOLI ARTISTICI;  

FASCIA I -2. Punteggio riportato nella graduatoria A032 + TITOLI ARTISTICI; 

FASCIA I -3. Punteggio riportato nella graduatoria A077 + TITOLI ARTISTICI 

II FASCIA 

 

Docenti iscritti nelle graduatorie d’istituto di II fascia di qualsiasi provincia in possesso dei 

seguenti requisiti: 

 

1. diploma vecchio ordinamento di Conservatorio conseguito entro il 31/12/2012  

unitamente a diploma di maturità o Diploma Accademico di II livello A.F.A.M. per la 

disciplina per cui si chiede l’inclusione in elenco; 

2. abilitazione per una delle seguenti classi di concorso: A031-A032-A077; 

3. titoli artistici. 

Gli aspiranti saranno graduati con il seguente ordine di priorità: 

FASCIA II -1. Punteggio riportato nella graduatoria A031 + TITOLI ARTISTICI; 

FASCIA II -2. Punteggio riportato nella graduatoria A032 + TITOLI ARTISTICI; 

FASCIA II -3. Punteggio riportato nella graduatoria A077 + TITOLI ARTISTICI 

III FASCIA 

 

Docenti iscritti nelle graduatorie d’istituto di III  fascia di qualsiasi provincia,  in possesso 

dei seguenti requisiti: 

1. diploma vecchio ordinamento di Conservatorio conseguito entro il 31/12/2012  



 3 

unitamente a diploma di maturità o Diploma Accademico di II livello A.F.A.M. per la 

disciplina per cui si chiede l’inclusione in elenco; 

2. titoli artistici. 

Gli aspiranti saranno graduati con il seguente ordine di priorità: 

FASCIA III 1.Punteggio riportato nella graduatoria A031 + TITOLI ARTISTICI;  

FASCIA III 2.Punteggio riportato nella graduatoria A032 + TITOLI ARTISTICI; 

FASCIA III 3.Punteggio riportato nella graduatoria A077 + TITOLI ARTISTICI. 

IV FASCIA 

 

Docenti in possesso dei seguenti requisiti: 

 

3. diploma vecchio ordinamento di Conservatorio conseguito entro il 31/12/2012  

unitamente a diploma di maturità o Diploma Accademico di II livello 

A.F.A.M. per la disciplina per cui si chiede l’inclusione in elenco; 

4. titoli artistici. 

Le graduatorie saranno redatte sommando il voto del titolo di studio con il punteggio 

dei titoli artistici presentati e valutabili per massimo punti 66,00.  

 

 
 

Art. 3- Domande: modalità di presentazione e termini – esclusioni 
 

La domanda, deve essere obbligatoriamente redatta su apposito modello in allegato al presente 

bando (ALL. A) corredata di copia di un valido documento di riconoscimento e indirizzata al 

Dirigente Scolastico dell’Istituto Statale D’arte – Liceo Artistico Statale – Liceo Musicale Statale.  

La suddetta domanda riportante la dicitura “DOMANDA BANDO LICEO MUSICALE ” dovrà 

pervenire tassativamente entro le ore 14,00 del giorno 11 DICEMBRE 2014.  

La domanda potrà essere presentata secondo le seguenti modalità: 

 

1. consegnata a mano presso la segreteria dell’Istituto in Via Anzio n. 4 POTENZA; 

2. spedita al seguente indirizzo mediante raccomandata A/R “Istituto Statale D’arte – Liceo 

Artistico Statale – Liceo Musicale Statale, Via Anzio, 4 - 85100 POTENZA”. Non farà 

fede il timbro postale; 
3. a mezzo PEC al seguente indirizzo: pzsd030003@pec.istruzione.it.  

 
Si rende noto che non saranno accolte le domande che perverranno oltre la scadenza indicata 

nonché quelle pervenute tramite fax. I titoli artistico-culturali-professionali saranno valutati 

dall’apposita commissione del Comitato Tecnico Scientifico del Liceo Musicale e del 

Conservatorio di Musica “G. da Venosa” di Potenza per un massimo di 66,00 punti.  

E’ motivo di esclusione: 

1. La domanda presentata o pervenuta oltre il termine stabilito dal presente bando anche se 

recanti timbri postali di spedizione antecedenti; 

2. La domanda priva della firma autografa del candidato con allegata fotocopia di valido 

documento di identità; 

3. La domanda pervenuta su modello difforme dall’allegato A; 

4. Il mancato possesso dei requisiti prescritti e indicati nel presente bando; 

5. La mancata presentazione dei titoli artistici. 

L’esclusione è disposta con riferimento alle dichiarazioni rese dal candidato nella domanda ovvero 

alla documentazione prodotta, ovvero agli accertamenti effettuati dalla competente autorità 

scolastica. 

 

 



 4 

 

Art. 4 –Pubblicazione della graduatorie – Reclami e ricorsi  

1- Il Dirigente Scolastico dispone la pubblicazione del presente avviso di Bando e delle 

graduatorie all’Albo della sede dell’Istituto Statale D’arte – Liceo Artistico Statale – Liceo 

Musicale Statale di Potenza e sul sito della scuola nonché sul sito istituzionale dell’U.S.P. di 

Potenza ovvero dell’U.S.R. di Basilicata. 

2-  Data la necessità di garantire il rapido avvio dell’anno scolastico, il Dirigente Scolastico si 

riserva la formazione e la pubblicazione delle graduatoria: 

1. entro il 12 dicembre 2014. 

 

Entro 5 giorni dalla pubblicazione delle graduatorie provvisorie, può essere presentato reclamo, 

da parte dei candidati, al Dirigente Scolastico del Liceo Artistico Musicale di Potenza che 

gestisce la domanda. La medesima autorità scolastica può procedere, anche in autotutela alle 

correzioni necessarie. 

Tutti gli aspiranti idonei saranno collocati in coda agli elenchi B1 già pubblicati con nota 

prot.5198 C/7 del 01/10/2014 e della graduatoria definitiva prot. n. 7299 c/7 del 01/12/2014, 

redatta ai sensi del bando prot. n. 6374 del 03/11/2014.  

 

Art. 6 – Trattamento dei dati personali 

 
L’Amministrazione scolastica, con riferimento al “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”, di cui al D.L. 30 giugno 2003, n. 196, si impegna ad utilizzare i dati personali forniti 

dall’aspirante solo ai fini Istituzionali e per l’espletamento delle procedure previste dal presente 

bando. 

 

Art. 7 – Disposizioni finali 

 
L’Amministrazione scolastica non assume alcuna responsabilità per la dispersione di comunicazioni 

dipendente da inesatta indicazione del recapito da parte del concorrente oppure da mancata o tardiva 

comunicazione del cambiamento di indirizzo indicato nella domanda, né per eventuali disguidi 

postali o comunque imputabili a fatto di terzi, a caso fortuito o forza maggiore. 

Quanto contenuto nel presente bando potrà essere disapplicato, senza alcun preavviso, in presenza 

di nuove disposizioni ministeriali. 

 

Si allega al presente Bando:  

 

- Modello di domanda (ALLEGATO A).   

    Il Dirigente Scolastico 
Prof. Paolo MALINCONICO  
 

Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del 

nominativo del soggetto responsabile ai sensi del D.Lgs. n. 

39/1993, art. 3 c. 2  


